ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2016  года
№ 219
 ст. Выселки

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Выселковский район на первый и второй квартал 2016 года
Руководствуясь приказом  Федерального агенства по строительству и жилищно- коммунальному хозяйству министерства регионального развития Российской Федерации от 5 марта 2013 года № 66/ГС "Об утверждении Методики определения норматива стоимости одного  квадратного метра общей площади жиллого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации", постановляю:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Выселковский район на первый и второй квартал 2016 года в сумме 30512 (тридцати тысяч пятисот двенадцати) рублей (приложение).
2.ООО «Редакция газеты Власть Советов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации (Писаренко).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову Т.П..

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального

образования  Выселковский район

С.И.Фирстков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования Выселковский район

от 07.04.2016  г. № 219
РАСЧЕТ
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Выселковский район на первый и второй квартал 2016 года
1). Сзн.с=(Пр.+Вр), где

Сзн.с- среднее значение стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения за отчетный период;

Пр. – стоимость  одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке жилья;

Вр.- стоимость  одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья;

2). Срасч.=Сзн.с *К дефл., где

Срасч. – расчетная средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на планируемый период;

Кдефл.- коэффициент- дефлятор;

 Средняя стоимость  одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке за четвертый квартал 2015 года составила – (30300+32300)/2= 31300 руб./м2
Средняя  стоимость  одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке за четвертый квартал 2015 года составила –(28200+24200)/2= 26200 руб./м2
Средняя стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по данным Крайстата - 33309руб./м2
3). Сзн.с=(31300+26200+33309)/3=30270руб./м2
Коэффициент – дефлятор на первый и второй квартал 2016 года составит 100,8.

Срасч.=30270*100,8=30512 руб.
Заместитель главы муниципального
образования Выселковский район
Т.П.Коробова